
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 1941 года» 

 

ПРИКАЗ 

«15» июня 2022г. №185 

«О создании и функционировании Центра 

образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 

МКОУ 

«Введенская средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Огненного выпуска 1941 года» в 2022 году» 

 

В соответствии с Приказом Департамента образования и науки Курганской области №1474 от 

8 декабря 2021 года «О внесении изменений в приказ Департамента образования и науки 

Курганской области от 26 ноября 2021 года 

№1438 «О создании в 2022 году в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Курганской области, Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта 

      «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа №1 имени Огненного выпуска 

1941 года» 

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

составе: 

Тарасова Е.В., заместитель директора по УВР; 

Шадрина П.А., заместитель директора по ВР; 

Давыдова М.В., учитель химии; 

Медведева Д.Б., учитель физики; 

Хмелева И.А., учитель биологии. 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по воспитательной работе Шадрину Полину 

Александровну. 

4.Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Введенская средняя общеобразовательная школа 

№1 имени Огненного выпуска 1941 года» (Приложение 1). 

5.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста» (Приложение 2) 

6.Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3) 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школ ________П.А. Скородумов  


